
ZapisX2015  / úterý, 21. dubna 2015, 13:03      « 

1 

» Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne  20.4.2015  « 
Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (20) viz. presenční listina 
Omluveni: (6) Dobiáš, Klančík, Lavchyan, Paiger, Raška, Veselý 
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Noví členové: (2) R. Farana, M. Merenda 
Hosté:    (2) MUDr. Milena Bezecná, Ing. Jan Bezecný 
  

Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Klubovou schůzku navštívili manželka a syn nedávno zemřelého, dlouholetého člena Rotary klubu Ostrava. 
Povídání nebylo smutné, ale naopak odpovídalo tomu, jak měl Bohoušek rád život. Syn Bohuslava Jan B. 
projevil zájem stát se členem našeho RC Ostrava a byl pozván na další schůzky RCO. 

2. S přednáškou vystoupil Ing. Miroslav Merenda (1975, občan Kopřivnice), vedoucí manažer německého 
sklářského podniku SCHOTT FLAT GLAS ČR ve Valašském Meziříčí. Seznámil nás s postavením uskupení 
SCHOTT & ZEISS GROUP ve světě a podrobněji představil výrobu firmy SCHOTT ve Val. Meziříčí. Klub se těší na 
exkurzi ve Val. Meziříčí. Přítel Merenda krátce představil sebe a své zájmy (golf) a potvrdil svůj zájem stát se 
členem RC Ostrava. Na klubové schůzce byl M.M. podruhé. 

3. Přítel Jan Belkerbach (NL) předběžně potvrdil svou návštěvu v ČR a účast na naší výroční schůzi 29.6.2015. O 
jeho pobyt a mobilitu se postarají Jaroslav Zajíc a Zdeněk Michálek.  
Mezi pozvanými na výroční schůzi je také čestná členka Miroslava Soukupová a uskutečnění se již dříve 
avizované předání guvernérských funkcí (Jožka Poláková Vladimírovi Adámkovi). 

4. Jonáš Ženatý jr., který byl nahlášen na Short-term Camp do Španělska se vážně zranil a jeho otec Lukáš ho 
musí z kempu odhlásit. Uvolněné místo v RYE campu (06/2015) je možné využít jiným mladým zájemce +18 
z okruhu našeho klubu.  
Zájemci, kontaktujete ihned: +420724646339 / zenaty@cbox.cz . 

5. Vladimír Adámek bude účastníkem Prezidentské konference RI ve Štýrském Hradci konané tento týden 
24÷25.4.2015, kde bude mj. přítomen RI prezident Mr. Gary Huangom.  
Konference se koná k příležitosti 25. výročí obnovení Rotary ve Střední a Východní Evropě. 

6. President informoval o své sjednané schůzce s Lukášem Plačkem a Michaelou Stýskalovou (dcera Evy 
Stýskalové  z RC Ostrava City) s cílem uzavření činnosti v současnosti nečinného spolku Rotaract Ostrava City, 
zakladatelsky spojeného s RC Ostrava. V okruhu klubu RC Ostrava nejsou v současnosti žádní mladí, kteří by 
činnost reálně obnovili. President klubu navrhuje, aby se v klub v budoucnosti orientoval na podporu 
Rotaractu, který v Ostravě funguje a jeho podpora byla univerzální a sdílená pro všechny 3 ostravské RC kluby. 

7. Na ostravských jachtách, které poplují Rotary Sailing Week 2015, jsou stále ještě volná místa. Přednostní 
nabídka pro zájemce z RCO jen do konce 4/2015! 

8. Zdeněk Michálek informoval o programu RYLA a zve všechny k účasti jak na samotném semináři  RYLA (hledá 
tzv. ‚rodiče‘ pro hru ‚Labyrint světa a ráj srdce‘), tak na její doprovodné akce (promítání filmu a setkání 
s režisérkou Olgou Sommerovou, setkání s Markem Orko Váchou,  aj.) 

Příští program: 

27.04.2015 Dr. Jana Ženatá Nová věda pro firmy a osoba 
 Prof.Ing. Radim Farana O Ostravské univerzitě a o sobě (zájemce o členství v RCO) 

Další dvě schůzky jsou mimo hotel CLARION: 
04.05.2015 Češková Ivana NÁVŠTĚVA nového planetária (VŠB-TU Ostrava) Trip 

13.5.2015 (středa!!!) – Hostujeme v pivovaru Nošovice spolu s U.S. - GSE teamem a RC Ostrava International 
18.05.2015 Roman Kadlučka OnLine kurzy na MIT či Harvardu (zpět v hotelu Clarion). 

 

 

Zapsal dne 21. 4. 2015 
Ivo.Franc@rotary2240.org, +420 737 797 197 
 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
mailto:zenaty@cbox.cz

